
Nº 146, terça-feira, 1 de agosto de 2017298 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080100298

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017

REPUBLICAÇÃO O Município de Cavalcante/GO, torna
público, que fará realizar às 14:30 horas do dia 17 de agosto de 2017,
em sua sede, sito a Rua Cristã, nº 11, Centro, neste Município, em
sessão pública, na forma da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente
às normas da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, para
contratação de empresa(s) especializadas para fornecimento de ma-
teriais odontológicos visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Cavalcante/GO, conforme descrito no edital.
A documentação completa e seus anexos poderão ser examinados no
endereço acima mencionado no horário de 07:00 as 14:00h.

Cavalcante/GO, 28 de julho de 2017.
POLLIANA QUEIROZ VALE SARAIVA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017

O Município de Cavalcante/GO, torna público, que fará rea-
lizar às 09:00 horas do dia 24 de agosto de 2017, em sua sede, sito a
Rua Cristã, nº 11, Centro, neste Município, em sessão pública, na
forma da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, licitação na
modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço, para contratação
de empresa para execução de construção de ponte sobre o Córrego
Lava-Pés, na forma de empreitada global, conforme descrito no Edi-
tal. A documentação completa e seus anexos poderão ser examinados
no endereço acima mencionado no horário de 08:00 as 12:00h e das
14:00 às 17:00h ou no site www.cavalcante.go.gov.br.

Cavalcante/GO, 28 de julho de 2017.
POLLIANA QUEIROZ VALE SARAIVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017

A Prefeitura Municipal de Colinas do Sul - GO, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados o resultado de julgamento
que sagrou vencedora a empresa: CEVEL CECILIO VEICULOS
LT D A .

JOANA AIDAR DA SILVA ROCHA VIDAL
Secretária Municipal de Adm Fin e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

Tipo Menor Preço Valor Global Proc. Adm. n.º 20.693/17.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE EDÉIA GO, torna pu-

blico que realizará a licitação na modalidade de Concorrência, do tipo
MENOR PREÇO, VALOR GLOBAL objetivando a possível con-
tratação de empresa especializada para execução de obras sob regime
de empreitada global para recapeamento asfáltico com microrreves-
timento de 1,0 cm, em diversas ruas e avenidas do Município de
Edéia Go., conforme relacionados no ANEXO I/A, I/B, I/C e I/D do
Edital, cuja abertura e julgamento se dará no dia 11 de Setembro de
2017, às 09:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Edéia Go. O
Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na Av.
Presidente Kennedy, 161, Edéia Go., no horário de expediente, no
fone 064-3492 1545 ou pelo endereço eletrônico
w w w. e d e i a . g o . g o b . b r

Edéia Go., 27 de Julho de 2017.
PAULO DE ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA ROSA

EXTRATO DO CONTRATO N° 120/2017

Contratante: Municipio De Mara Rosa - Goias; Contratado: Agmello
Engenharia Ltda; Objeto: Contratação de Empresa Recapeamento As-
fáltico e Sinalização De Vias Urbanas No Município De Mara Rosade
Goias, De Acordo com o Contratode Repasse N.830111/2016-M Ci-
dades-Caixa, Processo N. 2635.1033872-35/2016; Valor Global: R$
265.580,45 (duzentos sessenta e cinco mil e quinhentos e oitenta reais
e quarenta e cinco centavos); Vigência: 28/07/2017 A 31/12/2017;
Fundamento: Tomada de Preço 003/2017; Processo: N° 003574/2017.
Mara Rosa - Goias, 31 De Julho De 2017. Joelma Coelho Ferreira -
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 86/2017 Contratante: Município de Morrinhos
Objeto: Aquisição de apostilas. Contratada: Duane A. da Silva - ME,
Nº Contrato: 429/2017, Valor R$ 9.660,00; Contratada: Wilson de
Paula Lico Ipuã-ME, Nº Contrato: 430/2017, Valor R$ 9.464,40;
Vigência do Contrato: 30/11/2017. Data da assinatura do contrato:
31/07/2017. Morrinhos, 31/07/2017. FLAMILTON RODRIGUES DA
SILVA - Pregoeiro.
Extrato De Contrato - Pregão Presencial Nº 085/2017

Contratante: Município de Morrinhos. Objeto: Aquis. de uniformes,
tecidos, aviamentos, entre outros. Contratada: Alaide Alves dos San-
tos-ME, Nº Contrato: 431/2017, Valor R$ 32.684,00. Contratada: Fru-
gatte e Tróia Confecção Ltda -EPP, Nº Contrato: 432/2017, Valor R$
3.722,00. Contratada: Comercial e Distribuidora Piancó Eireli - ME,
Nº Contrato: 433/2017, Valor R$ 19.422,00. Vigência do Contrato:
30/11/2017. Data da assinatura do contrato: 31/07/2017. Morrinhos,
31/07/2017. ILUSKA LUIZA DE OLIVEIRA - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017

DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO PROCESSO DE LI-
CITAÇÃO Nº. 2017000671/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº.
015/2017 TIPO: MENOR PREÇO.

O Município de Nazário, através do Secretário Municipal de
Transporte e Obras, torna público, para conhecimento dos interes-
sados, a REVOGAÇÃO DA DECISÃO DE NULIDADE do PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº. 015/2017, Tipo Menor Preço - para aqui-
sição de 01 (um) veículo tipo Caminhão Pipa 0KM, para DAR PRO-
VIMENTO ao recurso da empresa INOV9 COMERCIAL E SER-
VIÇOS EIRELI - ME, mantendo sua classificação. Maiores infor-
mações na sede do Município das 8:00 às 17:00 horas. Sala da
Comissão Especial de Pregão do Município de Nazário-GO, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de Julho de 2.017.

CLEITON RICARTE DE FARIA
Secretário Municipal de Transporte

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2017- SAÚDE

O Município de OURO VERDE DE GOIÁS, por meio da
Secretaria Municipal de Saúde de Ouro Verde de Goiás, no uso de
suas atribuições legais, torna público que se encontrarão abertas as
inscrições para o Processo Seletivo Simplificado- Saúde, no período
de 07 de agosto de 2017 a 11 de agosto de 2017, com vistas à
contratação de Auxiliar de Serviços Básicos, para execução do tra-
balho de apoio às ações de combate ao mosquito Aedes Aegypti e ao
Caramujo Africano no Município de Ouro Verde de Goiás, nas con-
dições estipuladas no Edital. Os interessados poderão obter o Edital e
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal de Ouro Verde
de Goiás, situada na Rua das Carlos de Pina, n º 72-centro - Ouro
Verde de Goiás, das 8 h às 11 h e das 13 h às 16 h ou no site:
w w w. o u r o v e r d e g o i a s . g o . g o v. b r.

Ouro Verde de Goiás, 27 de julho de 2017.
BRUNA MACEDO PEREIRA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚNA

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 105/2017 Nº do contrato: 105/2017; Nº processo:
3556/2017 E 7194/2017; Modalidade: Tomada de Preços nº 04/2017;
Fundamentação:Cláusula Décima do Contrato Primitivo e art. 65, I,
"b" da Lei 8.666/1993; Tipo:1º Termo Aditivo; Contratante: Mu-
nicípio de Paraúna - GO; Contratado: AMARAL CASTRO ENGE-
NHARIA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua T-48, Quadra 49, Sala 06, Setor Bueno, Goiânia - GO, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 16.979.364/0001-03; Objeto:Supressão de
0,43% do valor global previsto na Cláusula Terceira do Contrato
105/2017; Valor: R$ 549.701,69 (quinhentos e quarenta e nove mil,
setecentos e um reais e sessenta e nove centavos); Dota-
ção:03.06.12.0403.2.212-4.4.90.51 - Ficha 0098 E Plano de Ações
Articuladas PAR nº 17189 do FNDE; Data da assinatura:
28/07/2017.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 106/2017 º do contrato: 106/2017; Nº processo
4579/2017 e 7298/2017; Modalidade: Tomada de Preços nº 05/2017;
Fundamentação: Cláusula Décima do Contrato Primitivo e art. 65, I,
"b" da Lei 8.666/1993; Tipo: 1º Termo Aditivo; Contratante: Mu-
nicípio de Paraúna - GO; Contratado: AMARAL CASTRO ENGE-
NHARIA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua T-48, Quadra 49, Sala 06, Setor Bueno, Goiânia - GO, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 16.979.364/0001-03; Objeto: Supressão de
5,77% do valor global previsto na Cláusula Terceira do Contrato
106/2017; Valor: R$ 214.665,71 (duzentos e catorze mil, seiscentos e
sessenta e cinco reais e setenta e um centavos); Dotação:
27.812.1316.2.217-4.4.90.51-00 - Ficha 130 E CONTRATO DE RE-
PASSE Nº 2635.0334.207-44/2010; Data da assinatura: 28/07/2017.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 080/2017 Nº do contrato: 080/2017;Nº processo
2641/2016 E 6890/2017; Modalidade:Tomada de Preços nº
04/2016; Fundamentação:Cláusula Quinta do Contrato Primitivo
e art. 57, da Lei 8.666/1993. Tipo: 1º Termo Aditivo.Con-
tratante:Município de Paraúna - GO.Contratado:PAVIMETAS
ENGENHARIA LTDA-EPP, CNPJ 07.013.955/0001-22. Objeto:
Prorrogação de prazo de vigência contratual. Data da assinatura:
27/07/2017.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5194/2017 AVISO DE HO-
MOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

O Município de Paraúna - Goiás, através da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público aos interessados que no dia 31 de
Julho de 2017, foi devidamente HOMOLOGADO e ADJUDICADO,
pelo Sr. Prefeito Municipal, à Empresa AL ALMEIDA ENGENHA-
RIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
00.468.845/0001-06, com sede na Av. Olinda, nº 960, Torre Co-
mercial 1, Sala 1801, Park Lozandes, em Goiânia-GO, a licitação na
modalidade Concorrência Pública nº 001/2017, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, tendo por objeto a Contratação de Empresa Téc-
nico Especializada em Engenharia para a execução das OBRAS DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS E AVENIDAS DE PA-
RAÚNA/GO (Setor Floriano Gomes, Parque dos Buritis, Setor São
Sebastião e Centro), num total de 103.011,88m2, conforme Convênio
nº 2017-00017, celebrado entre o Governo do Estado de Goiás e o
Município de Paraúna/GO, de acordo com as especificações cons-
tantes do edital e de seus anexos, projetos, planilha orçamentária,
memorial descritivo, cronograma físico-financeiro e memória de cál-
culo. O presente certame licitatório reger-se-á pelos dispositivos da
Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, suas alterações e pela Lei Com-
plementar LC 123/2006, alterada pela LC nº 147/2014 e LC
155/2016. Maiores informações no tel:(64) 3957-7033 ou pelo site
w w w. p a r a u n a . g o . g o v. b r.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6292/2017.
O MUNICÍPIO DE PARAÚNA, Estado de Goiás, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº
02.394.765/0001-89, com sede administrativa provisória na Rua 17,
s/n, Setor São Sebastião, CEP 75980-000, Paraúna/GO, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
que, às 09h DO DIA 16 DE AGOSTO DE 2017, na Sala de Li-
citações localizada na sede da Prefeitura Municipal, em sessão pú-
blica, fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PRE-
ÇOS, sob o regime de EMPREITADA, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, tendo por objeto Contratação de Empresa(s) Técnico
Especializada(s) em Engenharia para a execução das obras de infra-
estrutura, necessárias à consecução das 1ª e 2ª Etapas do Parque
Turístico no Município de Paraúna/GO, nos termos dos Contratos de
Repasses nºs 0303.521-05/2009 e 0321.164-61/2010, celebrados entre
este Município e o Governo Federal, através da Caixa Econômica
Federal, de acordo com as especificações constantes do edital e de
seus anexos, projetos, planilha orçamentária, memorial descritivo,
cronograma físico-financeiro e memória de cálculo. O presente cer-
tame licitatório reger-se-á pelos dispositivos da Lei Federal nº 8.666,
de 21/06/1993, suas alterações e pela Lei Complementar LC
123/2006, alterada pela LC nº 147/2014 e LC 155/2016. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis no site www.parauna.go.gov.br. IN-
FORMAÇÕES - Telefone (64) 3957-7033. Paraúna/GO, aos 25 de
Julho de 2017. VILMA PEREIRA DA SILVA BRITO - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

Paraúna/GO., 31 de Julho de 2017.
PAULO JOSÉ MARTINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2017

MODALIDADE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2017. DATA DA DE: 10/04/2017. CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PORTEIRÃO-GO. CONTRATADO: META
CONSTRUTORA EIRELI-ME. OBJETO: O presente contrato tem
por objeto a execução de serviços 2º Etapa para execução de Obras de
Serviços de Engenharia para Implantação e Urbanização da Orla do
Lago no Municipio de Porteirão, Estado de Goias, conforme cro-
nograma físico-financeiro, planilha orçamentaria e memorial descri-
tivo de obras em anexo ao Edital. VALOR: R$ 339.676,10 (Trezentos
Trinta e Nove Mil, Seiscentos Setenta e Seis Reais, Dez Centavos).
PAGTO: CONFORME MEDIÇÕES. PRAZO DE ENTREGA: 90
DIAS. PRAZO DO CONTRATO: 10 DE JULHO DE 2.017 à 10 DE
NOVEMBRO DE 2.017.
PORTEIRÃO-GO, 10 DE JULHO DE 2.017. UELSON MACHADO
MENDONÇA - GESTOR MUNICIPAL.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2017- SAÚDE

www.pciconcursos.com.br

http://www.estudegratis.com.br


